
1/7  

15 členů obvodního zastupitelstva  
   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
   hosté dle prezenční listiny 
 

  Zdeněk Kudělka 
    Petr Vávra 
 

 Izabela Plavcová – úsek vnitřních věcí  ÚMOb Martinov 
 
 
 
V úvodu zasedání zazněla státní hymna České republiky. Poté se ujal slova předsedající 
dnešního ustavujícího zasedání na základě ustanovení § 91 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) pan 
Karel Civín, dosavadní starosta městského obvodu Martinov a přečetl „Zprávu o výsledku 
voleb do zastupitelstva MOb Martinov“ konaných ve dnech 10. a 11. října 2014.  
 
 

 Předsedající uvítal všechny přítomné a konstatoval, že se dnešního ustavujícího 
zasedání účastní všichni nově zvolení členové zastupitelstva (tj. v počtu 15) a vyzval 
paní Vlastu Závodskou jakožto poslední v abecedním pořadí zvolených členů 
zastupitelstva, aby přečetla text „Slibu členů zastupitelstva“ podle § 69 odst. 2 zákona 
o obcích a vyzvala členy zastupitelstva, aby v abecedním pořadí přistupovali 
k předsednickému stolu, pronesli slovo "SLIBUJI" a složení slibu následně stvrdili 
svým podpisem na připravených listinách s písemným textem slibu. Po přečtení textu 
slibu všichni členové zastupitelstva pronesli postupně v abecedním pořadí slovo 
„SLIBUJI“ a podepsali se na připravené listiny s písemným textem slibu. Jako 
poslední se podepsala paní Vlasta Závodská. 
 
 
 



2/7  

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  
 
b e r e   n a   v ě d o m í , 
 
a)   že v souladu s § 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů vznikl mandát člena Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov  (v abecedním pořadí): 
 
 MVDr. Aleši Besuchovi  
 Karlu Civínovi  
 Jolaně Kavalkové  
 Miroslavu Kolářovi  
 Čestmíru Křížkovi  
 Zdeňku Kudělkovi  
 Petru Landigovi  
 Bc. Aleně Michelové  
 Ing. Janě Míkové, Ph.D. 
 Rostislavu Musálkovi  
 Vlastě Plačkové  
 Marii Šimíkové  
 Zdeňku Švrčulovi  
 Petru Vávrovi  
 Vlastě Závodské  

 
b)  že v souladu s § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů složilo všech 15 členů Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov předepsaný slib 

 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 
 

 V souladu s programem dnešního ustavujícího zasedání  nechal předsedající tento 
program členům zastupitelstva schválit. K navrženému programu nebyly připomínky, 
dotazy ani dodatky a byl schválen všemi 15 hlasy pro.  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

                    
s c h v a l u j e 

program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
ve volebním období 2014 – 2018 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
   

Provedením zápisu ustavujícího zasedání obvodního zastupitelstva byla pověřena 
zaměstnankyně ÚMOb Martinov paní Izabela Plavcová. 

 
 
 
 
 



3/7  

 Dalším bodem zasedání  bylo určení ověřovatelů zápisu z tohoto zasedání, kterými 
byli navrženi pan Zdeněk Kudělka a pan Petr Vávra. Ověřovatelé byli schváleni všemi 
hlasy pro. 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

                    
u r č u j e 

ověřovateli zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov 
 
 Zdeňka Kudělku 
 Petra Vávru 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Předložený návrh Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva byl schválen 
všemi 15 hlasy pro. Stejně i předložený návrh Volebního řádu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva byl také bez připomínek a pozměňujících návrhů schválen všemi hlasy 
pro. V rámci tohoto volebního řádu bylo rovněž schváleno, že pořadí navrhovaných 
kandidátů bude řazeno v abecedním pořadí a volba starosty, místostarosty a dalších  
3 členů obvodní rady bude provedena veřejným hlasováním. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    

s c h v a l u j e 

a) Jednací řád 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
 

b)   Volební řád 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Poté bylo přistoupeno k volbě volební a návrhové komise. Do volební komise byly 
navrženy jako předsedkyně paní Bc. Alena Michelová a paní Ing. Jana Míková, Ph.D. 
a paní Jolana Kavalková jako členky. Volební komise byla schválena 15 hlasy pro.  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

                    
v o l í 

a) předsedou volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady  
 

 Bc. Alenu Michelovou 
 

b) členy  volební komise pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady  
 

 Ing. Janu Míkovou, Ph.D. 
 Jolanu Kavalkovou 

 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 



4/7  

 

 Do návrhové komise byli navrženi jako předsedkyně paní Vlasta Plačková a pan 
Zdeněk Švrčula a paní Marie Šimíková jako členové. Složení návrhové komise bylo 
taktéž schváleno 15 hlasy pro. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

                    
v o l í 

a) předsedou návrhové komise pro přípravu souhrnného návrhu usnesení  
 

 Vlastu Plačkovou 
 

b) členy návrhové komise pro přípravu souhrnného návrhu usnesení 
 

 Zdeňka Švrčulu 
 Marii Šimíkovou 

 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 

 Dalším bodem zasedání bylo stanovení počtu členů Rady městského obvodu 
Martinov, počtu místostarostů a určení funkcí, pro které budou členové 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov dlouhodobě uvolněni ze současného 
zaměstnání. Předsedající pan Karel Civín navrhl, aby počet členů rady byl 5 a počet 
místostarostů 1, tak jako tomu bylo v předcházejících volebních obdobích. 
Předsedající pan Karel Civín také navrhl, aby byl dlouhodobě uvolněn pro výkon své 
funkce v městském obvodu Martinov pouze starosta, jako tomu bylo doposud. 
Všechny návrhy byly schválen všemi 15 hlasy pro. 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  
                    

s t a n o v í 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že Rada městského obvodu Martinov pro volební 
období 2014 - 2018 bude mít 5 členů 
 

b) v souladu s § 104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, že bude v Zastupitelstvu městského obvodu Martinov 1 místostarosta pro 
volební období 2014 – 2018 

 

c) v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 1 uvolněného člena Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov pro volební období 2014 - 2018, a to pro výkon funkce starosty  s účinností od 3. 
listopadu 2014 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 

 
 
Poté předsedající přerušil na 10 minut jednání zastupitelstva a vyzval volební komisi, aby 
připravila samotné volby starosty, místostarosty a dalších 3 členů obvodní rady. 
 
 



5/7  

  
                   

 Po přestávce se slova ujala předsedkyně volební komise paní Bc. Alena Michelová, 
která vyzvala členy zastupitelstva o podání návrhů na funkci starosty městského 
obvodu Martinov. Za nezávislé kandidáty - Martinov - 2014 podal návrh pan 
Musálek, aby funkci starosty vykonával pan Karel Civín. Jiné návrhy podány nebyly.  

 Předsedkyně volební komise dala hlasovat o návrhu na zvolení za starostu pana Karla 
Civína. Pro tohoto kandidáta bylo vysloveno 15 hlasů pro. Pan Karel Civín byl zvolen 
starostou městského obvodu Martinov.  

 
Dále bylo přistoupeno k volbě místostarosty. Za nezávislé kandidáty – Martinov - 
2014 podal návrh pan Karel Civín, aby funkci místostarosty vykonával pan Rostislav 
Musálek. Jiné návrhy na výkon funkce místostarosty podány nebyly. 
Předsedkyně volební komise dala tedy hlasovat o návrhu na zvolení za místostarostu 
pana Rostislava Musálka, který obdržel 15 hlasů pro. Pan Rostislav Musálek byl 
zvolen místostarostou městského obvodu Martinov. 

 
 Poté předsedkyně volební komise přistoupila k volbě dalších 3 členů obvodní rady. 

Za nezávislé kandidáty - Martinov - 2014 podal návrhy pan Karel Civín, a to aby byli 
za členy obvodní rady zvoleni paní Jolana Kavalková, pan Petr Landiga a paní Vlasta 
Plačková. 

 Po seřazení do abecedního pořadí, keré odpovídalo podaným návrhům dala 
předsedkyně volební komise nejdříve hlasovat o návrhu na členku rady paní Jolanu 
Kavalkovou. Pro tuto kandidátku se vyslovilo 15 hlasů pro. Paní Jolana Kavalková 
byla zvolena členkou Rady městského obvodu Martinov. 

 Dalším v abecedním pořadí navržených kandidátů byl pan Petr Landiga, o kterém 
dala předsedkyně volební komise hlasovat. Pro tohoto kandidáta se vyslovilo 15 hlasů 
pro. Pan Petr Landiga byl zvolen členem Rady městského obvodu Martinov. 

 Poslední v abecedním pořadí navržených kandidátů byla paní Vlasta Plačková, o které 
dala předsedkyně volební komise hlasovat. Pro tuto kandidátku se vyslovilo 15 hlasů 
pro. Paní Vlasta Plačková byla zvolena členkou Rady městského obvodu Martinov. 

 
 
 Předsedkyně volební komise poblahopřála starostovi, místostarostovi a členům rady 

k jejich zvolení do funkcí. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  
 

v o l í 
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 
 
 starostu městského obvodu Martinov pana Karla Civína 
 místostarostu městského obvodu Martinov pana Rostislava Musálka 
 členku Rady městského obvodu Martinov paní Jolanu Kavalkovou 
 člena Rady městského obvodu Martinov pana Petra Landigu 
 členku Rady městského obvodu Martinov paní Vlastu Plačkovou 
 

Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 
 
 
 
 
 



6/7  

 

 Slova se poté ujal nově zvolený starosta městského obvodu Martinov pan Karel Civín, 
poděkoval za zvolení, a navrhl, aby se následující 2. zasedání zastupitelstva MOb 
Martinov konalo v pondělí dne 24. listopadu 2014 ve společenské místnosti radnice 
Martinov a dal o tomto návrhu hlasovat. Termín 2. zasedání zastupitelstva byl všemi 
hlasy pro schválen.  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov                  

 
s c h v a l u j e 
 
termín konání 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov v pondělí 
dne 24. listopadu 2014 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 

 Posledním bodem zasedání byla zpráva návrhové komise. Zprávu (tj. souhrn všech 
přijatých usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov) přečetla předsedkyně návrhové komise paní Vlasta Plačková. Po 
přednesení souhrnného návrhu na usnesení dal starosta hlasovat o jeho schválení. 
Usnesení z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov bylo 
schváleno 15 hlasy pro. 
 
Pro: 15      Proti: 0        Zdrželo se: 0 

 
 
 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva i občanům za účast na tomto 1. ustavující zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov a zasedání ukončil. 
 
 
V Martinově dne 5. listopadu 2014 
 
 
 
 

  Izabela Plavcová, v. r.    
 
 

 Zdeněk Kudělka, v. r.   
 
 
  Petr Vávra, v. r.    
 
 
 

Karel Civín, v. r. 



7/7  

 
 
 Usnesení 

 Program 

 Prezenční listina členů zastupitelstva 

 Prezenční listina hostů 

 Zpráva o výsledcích komunálních voleb 

 Jednací řád 

 Volební řád 

 Stanovení počtu členů rady  

 Stanovení počtu místostarostů 

 Určení funkcí, pro které budou členové Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

uvolněni 

 Organizační pořad zasedání 

 Materiály č. 1 - 9 

 

 


